
I

. 0) 
cr 

• 

: • . E 
(C 0 
so 

Qw 

t 

Cfl0 
ox 

LX 
0CC 
•0I— 
(CCC 
'-(C 
(D  
44 — 
C 
o U U 
C) 

Ee
ta
do
  d
o
C
oa

rd
 -
Pr
ef
ef
tu

ra
  M
un

lc
ip
al

tt
oP
ed
r  
B
r
n
c
a
  A
v l

so
  d
e  
k
It
aç

o.
  O
M
u
nl

c
b
d
  

Pe
dr
o  
Br

an
ca

  t
om
a
  p
0
4 11

0o
  q
uo
  a
  p

ar
tk
 do
e  
08

: 3
01
i
d
o
 d
o 
22
.d
e  
0e
ze
sn
br
o  
de
2
02
2
  e
st
ar
d  

d l
sp
on
l
I
  0
 C
  d
a  

tr
at
fl
ei

to
  d
es

  P
ro
po

ts
  
d
o
  P
ro
ço
a
  r
ef
er
  e
nt
os
  S
o
  P
re

j3
o  

E1
tr
0n

lc
  
N
 

15
9/
20
22
,  
o
4o
  o
bj
e t
o  
ve
rs
a  
ob

re
  a
s
  a
qi
l
ç O
es
  
o
  m
at

er
le
ts

  d
o  
co
it
e  
e  
c
iI i

ca
s
  e
m  

po
te

tt
an
o:
 

dó
st
a
do
5  
as
  a
ti

vld
ad
os
  r
aa

ll
z a
da
e  

po
lo
  0
0
5t
od
ou
ro

  d
o  
Mu

lc
fp

to
  d
o  
P
ed
ra

  t
ir

o n
co
tC
E.
  D
o t

a  
do

  
tte
rt
uc
ad
as

  
o
p
0
o
a
s
  0
4 
de
  J
dn
&t

o  
do
  2
02

3 
th

e  1
4
09

b  
da
 14
: 3

01
t.

  D
at

a  
d 

da
p u

ta
  D
o
  P
re
ço

s:
  

0
4
t
h
 

 j
tin
at

ro
  d
o  
2
0
2 3
 
M
 15
00
ho
ra
a  

( H
Or
At
IO
  d
o  
B.

aa
ll
io .
OF
).
  0
 o
dt

ot
 po
do
rA
 oa
r  
fid
gu

ki
do
  
n
sa
  

al
as
  O
ra

ls
,  d

8  
08
00
2
a
09

00
 h

or
as

e
d
u
  
4
0 0
At

i  1
1:
00
8
 

 ( H
or
Ar
lo
l0

00
0.

  n
o  
Ce
nt

ro
A
n

ls
(r

et
M
  

C
O
o0

zi
o  
Me

nd
es

  C
on

fl
so

  
Pe
dr

o  B
m
n

C
d
o
ol

te
 

J
d
o
( I

QC
&
d
O
  r
aa
tz

aç
oo
  

do
  p

re
gt

io
),

  <
h

ac
oe

tc
e.
ce

.
b
p
  c
u  

P
ed
r
oE
ro

nc
a,

  2
0  d
o
  D
oz
om
bo
ø  

de
20

22
. J
o3
o
  V
ki

ir
a  d
O
  S
ou
sA
  N
ot

o
Pc
eg
oe

fr
o.

  

FP8
e'd *
n
c
a

o
  C
e a
rá
-
Pr

et
ol

 
M
u
nl
ct
pe
td
a
p
ed
r
à
 Br
on

co
  A
v f

ao
de
  U
cl

ta
çl
o,
O
  M
u
n
lc
lp
lo
do

  
'o
rtc
a  
to

me
  p
08
1 10

0  
qu
o  
a  

pa
ll

r  d
oe

  0
83

4)
h  

do
  d
o
  2
2 d
o  
De
zo
nr
br
o
  d
o  
20
2
2
  o
st
r*
  

el
  o
  C
od

a*
a
m
e
nt

o  
do

s  
Pr
op
os
ta
s  
do
  P
ro
ço
a  

ro
fe
re
nt
ea
  0
0
 Pr
e
3o

  E
lo

trA
n
ic

o  
N
 

 c
qo

oN
or

ov
or
53
5
0
 

oq
ul

sl
q
o
ct
eb
ol

an
çe
n
de
at
ln
ad
ea
an
et
M
d
ad
es

do
aA
g
en

to
q  

ti
oa
  d
o  
Sa
0 d

e.
  d
o  
re
sp
âi

sa
bl

lld
dd
e  
do

  S
èc

re
ta

ii
a  
d
o
  0
82
de
  d
o  
MU

nI
CI
pI
G  
do
 P
ed

ro
  

E.
  D
Ot

a  
de
Ab

er
tu
ra
  d
g s
  P
r c
po
sta

s  
0
4
  tI

e  J
an

ek
o  
do

  2
0
2
3
 da
a  

08
: o
oh
  A
s  
08

30
b.

  D
a t

a  
te

  d
o  
Pr
00
0
0
 0
4
 do
  J
an

ef
ro

  d
o  
2
0
2
A
s
  0
9:
0
0
 ho
ra
  (
Ho
rA

tI
o  d

o
Br

00
0t

a-
Df
f)
.  
0
 ed

lt
el

er
ad
qu

trt
do
  n
oe
da

s  
Ot
Ol

a,
  d
ie
  
0
8
0
9
 Ad
 0
9:
0
0
 ho
ra
t  

ed
a  

14
: 0
0
4
 

 A
s  
1 7
:0
0h
  (
Ho
rA
r

l
o
 
C
e
e

dr
o  
M
m

hs
(s
tr
at
f. '
o  
Ce
sf

ir b
 Ma
nd

an
,  
C
dn

tro
,  
Pe

dr
o
  8
ro

nc
o/
C
 
 
"
O
n
  d
o  
a l
tq
  

ht
tp
s
//
bl

.o
rg
,b
rh

' 
( L
oc
a l
 do
  r
oa

li
zo

ao
  d
o
  P
re

g
fl
o)
,  
ob

tt
p
rn
lc
Ra
co
ea
, t
c
e
c
e
g
2
b
p.
 

Ot
t 

od
r
o
s
n
o
s
.c
o.
go
v

d
o
o
,

pa
,  
Pe

dr
o  
Br
on
co
,  
21
  d
o  
Do
z
e
mb

ro
  d
o  
20
22
.  J
o 8
o  

el
ra
d
eS
ou
s
A N
et

o.
p
r
g
oe

)r
o.

 
-
  

E
st
ad
o
  d
o
  C
eo

rA
 P
 

lt
u r
a
M
u
nl

cl
pa
l
d
e
  P
ac

oj
uo
.A
 S
o
re
er
a
  M
un

lc
lp
t
ct

e  
Sa
Ud

e  
c

trt
ex

rl
ca

  q
u
o
  n
o  
d
o
  1
1
 do
  Ja

ne
ir
o  
do

  2
02

3.
44
  1
0:
00

 h
or

ns
'
ab
dt
A  

ft
C l
ta

cl
o
  n
o  
m
od
el
l d
ad
  

o
m
ad
a
  d
o  
Pr

eç
o
  
W
 2
0 2
Z
12

.0
6,
00
1.
  
d
p
o
  M
an
or
 P
r
o
p
  1
ot

te
l,  
co

rn
  ft

rra
de

  c
on

tr
at
aç
A
o
  d
o  

m
p
ed
o
 

 p
or

n  
b G
r
otr
u
çt

io
  #
a
u
n
ki
a d
e
  I b
U
a
a
  d
o  

S
Ad

o
do

  8
a l

ro
  0
3n
9u
8
 I,
  n
o  
Mu
ni

cf
pl
o  
d
o
  

P5
00
IU
*
[C
E
,
  d
o  
In
te

re
st
s  
do
  S
e C
o
t
rf

o  d
i
S
o O
d
o
  d
o
  M
t,

rd
cl
pl
o  d
o  
Po

ca
1u

t
E,
  c
on
f
Q
(
m
e

l  
d)
sp
c
nl

ve
l  
no
  
C
o
m
t
s3
o
  d
e  
U
c
it
oç
8
o
  o
  p
et

ps
  t
ilt

es
  h
tt
p i

:(
11l

c l
to
c0
oo
.t
co

ce
4
o
v
br
, 
o  

t
J
M
w
w
p
a
u
a
c
e.
gd
yi

rr
,  P
c
s
u
s
-C
E
2 1
  d
o  
de
z
.
mb
r*
d
e
0
2
2
.
  

Es
ta
do
  d
o  
C
r
8
 
-
 Pr
ef
el

tu
re
  M
un

ic
ip
al

 d
o 
Pe

co
ju

p  
.M
s
o
  d
o  
Li
c i
to
cA
o.
A
  S
oc
te

tj
d
j
j
e
  

Ed
uc

a
8o
,  
cu

Uu
ra
  e
  E
e
o
rf

le,
  O
vI
p
a
 

 q
uo

  n
o  
d
o
  1
2
 d
o
  j a
no

tr
o  
0.

20
23
 A
s  
90

0 
ho

r s
e,

  A
bd

t  
L l
cl t

aç
A
o
 no

d
o
  P
re
pp
N
'2

02
2.
1t

30
. 0
01
, d
o
  Il

p o
  M
en
or
Pr

ec
o
  G
lo
ba

l,  
co

rn
  

tI
ns
  d
o  

co
cr
tr
st

aç
do

 d
o  
em

pr
es
s  
p
or
n
  r
ef
or
me
d
o
  E
t A

c8
o
  i
As

1I
dp
ai

  J
ol

la
,  R
on
ol
do
,  d
o  
ln
to
to
ea
  

a  
S0

cr
at
at
Ia

  M
un

ic
ip
al
 d
o
  E
do

  o
c3
o.
C
uf

tu
ro
e
  E
sp
or
te
do
 M
U
n t

op
lo
d
e
  P
a C
aj
us
/C
E,
  c
on
k
n
m
e
  

E
dt

ta
i,  
dl

ep
o
nl

nU
t
  
n
o
 6
m

ia
tr

8o
  d
o  
L l

cl
ta

çA
o
e
  p
s
r
o
  d
it

ee
:  
bl
ip
s
 

to
c
o
e
o
c
o
o

r
br
t  
q
;
  

bt
tp
5'
J
M
w
pa
ca

'pj
ac
e
9o

tc
br

/,
Pa

co
ju

a
.c
E,
2
 de
do
xe
m
b
o
de

  2
02

2,
  

S
al

ad
e
  d
o  
Ce

or
A 
. P
rd

te
l(
ur
a
  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
o
  1
4o
pa
d
a
  1
46
4a

  -
Av

ic
o  
do
  L
ic
lt
oç
ti

o,
  M
o d
eU

do
d0

  
Pr

e9
3
o
  E
lo

tr
A
ni
do

  N
.  
PE
.0
0
4 0
2
2
4 M
A
M
H,

  O
bj

ei
p :
  c
Of
ltr
at

aç
oo
  d
o  

pr
ee
to
ç $
o
 d
o
  s
eM
ç
os
  d
o  

bc
ag
ao

d
e
v o

te
t A
OS

dI
v e
m
s
.
pa

ri
fi
ew
4
f
t
po
sl

gk
w
r
do

 
 
r
o
 p
te
mo
rr
te

ju
nr
n
  
n
o
 

 i
ns

il
tu t

od
o  M
e
lo
  

b/
so
le

  d
o  
k4

or
s
a
  N
ov

a.
  I
MA
M
N
.
  n
o  

us
o
  C
on

h I
*
 rru
  

o
  d
o n 

ao
rt
a  

tra
be

dt
oe

  d
iA

r t
os

,  
co
nf

ori
p
o
 

 
S%

rl
ec

lf
lc
a
o
z
 a 
qW
n
U d
ed
es
  C
WS

ta
n"

CI
OA
no

xv
  I,

  d
o  

Ed
fl

4f
 tl
p
:
 

 e
61

io
?p
ce

9  
po

r
lo
te

.  F
or
rs
e  

do
  D
l
a
q
uta
tA8

et
to

e  
Fd
dr
od
a
. c
o
m
 d
o d
e
Pr
v
g
do
ro
rn
un

Ic
o  
eo
n  
e
e
s
sa
do

sq
t /
ee
en

flr
Ag
o
  d
oe

  
lr

op
ce
t
a
s
c
o
mo
rct

at
ad
ar
.e
e.
A
a
tê
  o
dI
S0
4.
0 t

.2
02

3 A
sQ

8:
0Q

ho
r a
(
Ho
t
,i
od
o
 Br
ns
iI
a,
Q
Ec
5i

at  
rt
  

sa
y
s
 sn
Bx

oa
 0u

ts
r9
0
  d
ts

po
nf

ve
lO
.  e

tre
vA
s  
d
o
  0
1t

on
  h
tt

po
j6
k
o
rn
pm
a,
m
&
T
w
*
p
W

lc
a
c
m
S
 

 
'o
ce
an
s  

Es
to
do
  d
o  
Co

sr
a
-
Pr

er
&t
ur
n  
M
u
di

c i
pa
l
 de
A
o
s
rA
-
A
vi

ao
  d
o  L

tc
lt
aç
8
o
  -
  P
t'
e9
Ao

  E
le
tr
ô
ni

co
  

W
 2
02
2.
12

.2
1.
2.

  A
Pr
eg
oe

lr
a  
Ot
id
a t

  4
o  
M
u
ni

ci
p lo

  d
o  
48

0o
r

CE
 t

or
ot
a  
pC
bl

lc
o  
qu

o  
Ge
tS
 

m
af

lz
ad
o
  C
e

rt
a(
nA
  L
io

ltA
tA
t l
o  
no

  m
od
e/

l O
ad
.
  P
re
g8
o
  E
le
tr

ta
do

o.
  0
te

to
A
qU

ls
Iç
3
o
  d
o  
ve

ic
ul
os

  
( z
0r
o
qu

11
6m
e1

xo
)  t
Ip

s  p
oa
sa

lo
  p
a
r
s
e
 i
m
ap
or

ld
, d
o
pr

ot
ta
sl
on
aj
a
  q
uo

  o
  
a
m
  n
o  
pP
og
r
e
m
o
  S
ad
d  

ki
 P
s r
nf

l la
-P
SP

ju
rr
to
A  
Se

oro
ta
tI

s i
w
tt

dp
  
e
$
a0
d
e
As

ea
j&
tC
E,
  fl
os
te

rm
oe
do

Te
mi
o
d
e
  

ue
tA

  n
  
44
12
02
2-
  M
A
P
P
 n °
 4
07
0
' s
 48
73
,  
co

lo
b
r
od
a
 co
rn
  o
  / 3
0v
e
m
0
  d
o
  E
sl

ad
  
d
o
  
C
o
w
S.
  

af
lr

vA
d
a
  $
ec
te
t
etI

a d
&
S
a0
d
e
  I
n i

cl
od
e
  o
co
l
h
m
en
IO

de
e  
p
 do
s:
2
d
e
do

ze
rA
b f
o
o
  2
02
2  

a
  p
ad

tr
da
a  
1
7
O
O
ho

tO
s
A
b '
Or
tu
re
d
o
  p
ro

po
st
as

06
de
po
te

/r
o  
do
2
0
2
3
s
0
&
3
0
  h
or

S.
  i
/ i

ct
ad

/  
I
 

ti
00
s3
0
  e
  d
l
pu

la
  d
o  
pr

eç
os

:  
OS
 c
M
 
*
e
lm

  d
6
 2
0
2
3
 Al
i 0
0
0
 
tt
é 'a

n  
o

tr
ar
de
:  
do

  
rn
c
ot
hp
re
sn
sa
re
wn
r.
br
,  
O
s
  I
pt
er

es
tia
do
s  
po
de
rA
o
  o
bt
er
  0
 tO
xt
o  

in
te

gr
al  

ti
o
Sd
it
al
  O
b i
  

do
  
O
n
do

re
ço
s  

el
et
rd
o l
cO
o
/
 W
vo

a,
00
r

ss
d
o
a
,c
om

br
  e
  W
 v
ic

e.
c
o
go

v.
bc
  o
u  

Ll
It

aç
ot
es
da
  P
re
l
O it

ur
as

lt
us
da

A  
Ru
a
  9

r.
  P
al

va
  0
  4

18
,  V

Ia
  M
ot

aA
Is

ar
5
-C
,a
  

08
: 0
0
 As
  1
20
fr
a  
kt

Ibr
m
aç
de
s  

po
lo
  
t
e
 o(
88
) 3
5
8
1
3
A
s
s
MJ
CE
,  
21

 
2 0
22
  -
te
lc
ir
se

ft
y L
ot

ia
p
o
 

 M
or

al
s  l
tt
bu
tl

no
.P
re
go

el
ra

  O
S
c i

al
  d
o  M

ur
rt
ci
pi

 

C)cdo IC) 'CdI '.1 UI (d.0 2.2.1 2 2 
2 

c's .0  0.
2 

FI LV
boa 
II LII 

cd* QIO (d 10 
0 w W 2 '  se  '9 . 

.c5.,_.2 
E Q 9  

AX 

WC)C)C) CCWWO 
f1rf Cd 

0)0 U 

•'o9 

0U'C)
.00 

 

0. 
0.0CdCdgd Cd 
Cd  ICU W ca 

Cd 
cis CIS 'C Cd.. •-

IV  5 
0) 

14ao  .00C)0. U.0 CO 

C) C)_ C)  .cOC).02 _c.00' 
.-. 90) 

'8Do.9 to  

cd cu C. 0  
IA 

Ica  CL 

fl 1b 
Q (dEO 

o oo 

0)00) 0000 

9-2  
4cC0 • 

CC 'ciCC •'(- oNJio 
uW0. 

bI 

ca 

 CO 

01= C) 
( O 

V O. (d  
:CC o 

Ø 
•'C; -Q. 0 

. a 001 
JL..t QC) 

bo 
U

cis
ace; a 

4• 

 

(dO C) 
-

led Q~ 
— 

•t2'o E-2 
o 

CdCC (d ° G) .0 

00 CC 0C) 
I-. 

10 

Li 
CCC) 

0 0. 

- 

CC C)0) L 
CC N 

C) 

1 
(C 

(d IC 

Cd 
IC 0) 0U 

<0)0) 



NoDL&RIO OFICIAL DO ESTADO j SERIE 3 I ANO XIV N°255 I FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Jucis - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria Municipal de Educaçâo do Municipio de incas, 
pdblico o Extrato do Vigésimo Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do Processo LicitatOrio na modalidade Preglo EletrOnico W 050/2021-S 
objeto 6 a aquisicAo de combustiveis (gasolina, álcool e óleo diesel), conforme termo de referenda e demais anexos do presente edital, de respons 
das Secretarias Municipais Diversas. Contratante: Secretaria Municipal de Educaço. Contratada: IG Bezerra Sousa Combustiveis LTDA. Val. Wnitfirio j

lb  

Reajustado: Item 01 - Produto Gasolina Cornurn - Und. Litro - Preço Atual RS 5,45 - Preco Reajustado R$ 5,19; Item 02— Oleo Diesel Corn - Und. / I , 
Litro —Preço Atual RS 7229 —Preço Reajustado RS 7,09; Item 02— Oleo Diesel S10 —Und. Litro —Preço Atual RS 709 —Preço Reajustado RS 7, Assiné, 
pela Contratante: Jose Marques Aurdio de Souza —Secretaria Municipal de Educaclo. Jucla— CE, 03 de Outubro de 2022. Luiza Zizi de Alen q4 ucas- 
Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

IPA. 

16 

') IPi 

Prefeitura Municipal de Too - A Presidente da Comisslo de LicitaçIo, cornunica aos interessados o Resultado da Faso do Habilitaçlo referente I Tomada de 
Preços N° 21.01/2022-1P, cijo objeto: Contrataçlo de empresa pare executar a requalificaclo de sistenia de abastecimento d'agua em diversas comunidades 
no rnunicIpio, conforme planilhas, projetos e cronogranias em anexo, declarando: HABIL1TADAS as ernpresas: 1 - Pro Linipeza Serviços e Construcöes 
Eireli; 2- Construtora Exito Eireli EPP; 3- Topsery SoluçOes e Servicos Bird ME; 4- A.LL Construtora Ltda; 5- G7 Construtora e Servicos Eireli EPP; 
6- MR Absolut Solucöes; 7 - Meiuz Construçoes e Servicos Ltda ME; 8 - Lider Construçao e Serviços; 9-Flay Engenharia Empreendimentos e Servicos 
Eireli ME; INABILITADAS as empresas: 1 - Construtora F.G Pinheiro Ltda, 2- T.O.S Engenharia Ltda, 3- Riofe Serviços e Resoluçoes, 4- Cedibra 
Comercio e ConstrucOes Ltda, 5- FF Empreendinienths e Servicos Ltda, 6- Barbosa Construçoes e Serviços Ltda, 7-MT Projetos e Serviços de Engenharia 
Ltda - Pilar Engenharia, Maiores informaçoes junto a Comisslo do LicitacIo, e fica declarado aberto o prazo recursal conforme prevI o Art. 109, inciso I, 
alinea "a". Michelle Roque Guedes. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE GUAI(JBA - AVISO DR LICITAcAO - PREGAO ELETRONICO N 05.001/2022-
SRP - Aviso de Licitaçlo - PRRGAO ELETRONICO N 05.001/2022-SRP. Objeto: SELEcAO DR MELEOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PRECOS VISANDO FUTURAS B EVENTUATS AQULsIcOEs DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTJINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS 
PELO PROGRAMA DR ALIMENTAcAO ESCOLAR DO MUNICfPIO DE GUADJBA-CE. Oprazo de cadastramento das Cartas Propostas seal aid 
Is 08h59m1n do dia 05 de Janeiro de 2023, corn abertura pare anlilse das propostas Is 09h00m1n e Sesslo do Dispute de Lances Is 10h00m1n. 0 edital 
poderI ser adquirido nos endereços eletrOnicos www.cornprasgovernamentais.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicaçIo. Informacoes: 
Na sede da Comisslo Central do LicitaçIo e Preg6es, na Rua. Pedro Augusto, n0  53, Centro, Guaiuba/CE oulicitacao.guaiuba87@outlook.com. Guaiuba/ 
CE, 21 de Dezembro de 2022— Rosicleia do Silva Magaihles - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO BE NOVA RUSSAS. AVISO DR RET1FICAcAO DO ED1TAL B REABERTURA DO PRAZO PARA 
ENTREGA DAS RABILITAcOES B PROPOSTAS. 0 Municipio do Nova Russas torna pflblico a retiflcacfio do edital do CONCOERENCIA 
P1JBLICA n. SB-CP001/2022, cujo objeto versa sobre REFORMAS E AMPLIAcOES DAS SEGUINTES ESCOLAS: EMEF SEBASTLANA Cfl) 
FARIAS, DISTRITO BE MAJOR SIMPLICIO; EMEF. MARL4NO RODRIGUES DA COSTA, DISTRITO DE CA NDEZ1NU0 CRECHE 
SONRO FELIZ, LOCALIDADE DE PEREmOS; EMEF. MANUELA DO NASC1MENTO FREITASL  DISTRITO  DE LAGOA DE sÃo PEDRO 
E EMEF ZILMAR MENDES MARTINS, BAIRRO sAo FRANCISCO, LOCALIZADAS NO MUNIC!PIO BE NOVA RUSSAS - CE, reabrindo-se 
oprazo para entrega dos envelopes pars o dia 23 de janeiro de 2023 Is 09:00h. 0 termo aditivo estarI disponivel para consulta nos dias uiteis, das 08:00 Is 
14:00h, na Rua Pc. Fco. Rosa, 1388, Centre, Nova Russas/CE, on nos sitios eletrOnicos: http://licitacoes.tce.ce.gov.br  e https://www.novarussas.ce.gov.br/ 
licitacao.php/. Nova Russas, 21/12/2022. Ivina Guedes Bernardo de Araglo Martins - Presidente. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITIJBA MUNICIPAL BE RERIUTABA— Titulo: AVISO BE INTENcAO BE ANULACAO DR LICITAcAO - A 
Autoridade Superior do Secretaria Municipal de Educaçio, torna puiblica, pars conhecimento dos interessados a intençAo em revogar o Pregäo EletrOnico 
N° PE/011230522/SME, cujo objeto 6 a Registro de Preços pare future e eventual contrataçao de empresa especializada em Confeccio de uniformes 
escolares destinados aos alunos da Redo Pflblica Municipal de Enslno do Municipio de Reriutaba-CE, corn base no art. 49, do Lei 8.666/93. As razOes 
encontam-se expostas edisponiveis nos autos do processo llcitatOrioe no Portal do TCB/CE. Desta forma em curnprimento as disposicdes do parAgrafo 3° do 
Artigo 49 e inciso I, ailnea "C" do Artigo 109 do lei 8.666/93, edo inciso V do Artigo 50  do Constituicao Federal, flea assegurado o direito an contraditOrlo 
ea ampla defesa num prazo de 05 (cinco) dias flteis - Ordenador de Despesas do Secretaria Municipal de Educaclo: Francisco Wellington Vale Pinto. 

*5* 5*5*5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Pedra Branca- Aviso de LicitaçIo. 0 Municipio de Pedra Branca tornap/iblico que apartir das 08:30h do dia 
22 de Dezembro do 2022 estath disponivel o Cadastramento das Propostas do Preços referentes so Prego EletrOnico N° 059/2022, cujo objeto versa sobre 
as aquisices do materiais de corte e caixas em polietileno, destinados as atividades realizadas pelo abatedouro do Municipio de Pedra Branca/CE. Data de 
Abertura das Propostas: 04 de Janeiro de 2023 das 14:00h Is 14:30h. Data do disputa Dc Precos: 04 de Janeiro de 2023 Is 15:00 horas (HorIrlo do BrasIlia-
DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias Oteis, dos 08:00 Is 09:00 horas e das 14:00 Is 17:00h (HorIrio local), no Centro Administrativo CesIrio Mendes, 
Centro, Pedra Branca/CE, atravds do site <https:/ThlLorg.br " (local de realizaçAo do preglo), <http://licitacoes.tee.ce.gov.br> on <www.pedrabranca.ce.gov. 
br/licitacao.php>. Pedra Branca, 21 de Dezembro de 2022. JoAo Vlelra de Souza NeW - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Rescisbo Bilateral da Concorrência Pflblica 2022.04.07.01CP. A 
Secretaria Municipal de Educacbo do Municlpio de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme parecer tdcnico do engenheiro responsavel e solicitacIo da 
Ordenadora de Despesas, torna puiblico pars conhecimento dos interessados, que fica rescindido bilateralmente o Contrato Administrativo n° 2022.04.07.01 
celebrado corn a empresa Solimar José do Lima - ME (CNPJ: 36.152.630/0001-29), que tern por Objeto: a Conlratacao do empresa especializada para 
construçAo do urna escola Padrbo FNDE corn GinIsio Poliesportivo na Sede do Municipio de Jijoca do Jericoacoara/CE, bern corno anulados todos os 
efeitos e direitos decorrentes do ConcorrIncia Puiblica n° 2022.04.07.01CP. InforrnaçOes us Sede do CPLP, localizada I Rua Minas Gerais, Centro, Jijoca do 
Jericoacoara/CE, no horIrio do 07:30h Is 11:30h. Jijoca do Jericoacoara/CE, 21 do dezembro de 2022. Ana Filvia Teixeira— Ordenadora de Despesas 
da Secretaria de Municipal de EdncacIo. 

*5* *5* *4* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de LicitacAo - Pregbo Eletrônico N° 2022.12.16.01 - IPMC. A Pregoeira do Prefeitura 
Municipal do Caucaia - Ceath, torus puiblico, pars conhecimento dos interessados, quo no prOximo dia 05 de Janeiro de 2023, Is 09h (nove horas), airavds 
de endereço eletrOnico www.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), estarI realizando licitacbo, na modalidade Preglo Eletrônico, critdrio de julgamento Menor 
Preco pot Item, tombado sob on° 2022.12.16.01 - IPMC, corn fins a contratacbo de prestacIo de servicos do assessoria técnica habilitada especializada 
em investinientos, devidarnente Registrada na Coniiss!o de Valores Mobiliirios (CVM)e no Conselho Regional do Econoniia (CORECON), estando cm 
conformidade corn as normas e Principios do Resoluclo CMN no 4.963/21 edo Portaria MT? no 1.467/22 e sun s respectivas alteraçdes, corn fornecimento 
de software do gerenciansento de carteira pare controle o monitoramento dos investimentos, a fim do atender Is necessidades do Instituto de Previddncia do 
Municipio de Caucaia - IPMC, conforme projeto bIsico/termo do referCncia em anexo do Edital, o qual encontra-se on Integra us Sede da ComiasSo, aituada 
a Rua. Coronel Correia if 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informacoes no endereco citado, no horIdo de 08:00h Is 12:00h on pelo site http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa. A Pregoelra. 

*5* *4* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE JAGUARIBARA - AVISO BE EoMoLoGAcAo AVISO DE HOMOLOGAcA0. 
MODALIDADE: TOMADA BE PRECOS 2022092101-TP. OBJETO: CONTRATACAO DR EMPRESA PARA EXECUCAO BE OBRA BE 
REQUALIFICACAO DO ESTADIO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA BE CULTURA, DESPORTO E JUVE5TUDE NO MUNICfPIO DR 
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICACOES NO PROJETO BASICO. VENCEDOR V2 ENGENHAJUA LTDA P0! VENCEDORA 
TOTAL DO CERTAME COM OVALORTOTALDE R$1.579.307,20 (HUM MILBAO QUINBENTOS B SETENTAE NOVE MIL TREZENTOS 
E SETE REAlS E VINTE CENTAVOS). CONFORME A ATA DA SESSAO ANEXADA AOS AUTOS. HOMOLOGO A LICITAAO NA FORMA 
DA LEI N. 8666/93. FRANCISCA MARIANE ALVES DR SOUZA - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, 09 DR 
NOVEMBRO DE 2022. 

so 
FSC 

MISTO 
P,_ — 
• Mtd 

F5O'O1O31 


